



31 فروردین ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 12 ربیع الثاني سال 1429 هجری قمری و 19 آوریل سال 2008

21 سال پیش درچنین روزی - 31 فروردین ماه سال 1366 هجری شمسی: استاد محمد تقی شریعتی مفسر قرآن کریم و اندیشمند عالیقدر اسلامی در 80 سالگی به رحمت ایزدی پیوست. او در سال 1286 شمسی درمزنیان سبزوار متولد شد و علوم چون منطق، فلسفه، فقه و اصول را در مشهد مقدس فرا گرفت. استاد محمد تقی شریعتی کانون نشر حقایق اسلامی را در مشهد بنیاد نهاد و جلسات سخنرانی و تفسیر قرآن را بطور مستمر در این شهر برپا می کرد. استاد محمد تقی شریعتی عمر پربرکت خویش را در راه آگاه کردن هرچه بیشتر مردم از اسلام واقعی سپری کرد.

1428 سال پیش درچنین روزی - 12 ربیع الثاني سال اول هجری قمری: به امر پروردگار متعال پیامبر اسلام حضرت «محمد بن عبدالله» تعداد رکعات نماز را تغییر دادند. تا آن زمان نمازهای روزانه در مجموع شامل 10 رکعت بود و نماز سفر و حضر یک سال گذارده می شد اما از آن پس از نمازهای پنجگانه روزانه به 17 رکعت افزایش یافت و مقرر گردید که هنگام سفر تحت شرایط خاص نمازهای 4 رکعتی به 2 رکعتی بجای آورده شود. در بحار الانوار مرحوم مجلسی به نقل از کتاب روضة الکافی علامه کلینی آمده است پیامبر اکرم (ص) 7 رکعت به نمازهای روزانه افزود بدین ترتیب که دورمعت به نماز ظهر و دو رکعت به عصر و یک رکعت به مغرب و دورمعت به عشاء اما نماز صبح به قرار گذشته همان دو رکعت باقی می ماند این امر در مدینه پس از واجب شدن فرضیه جهاد مقرر گردید. 166 سال پیش درچنین روزی - 12 ربیع الثاني سال 1263 هجری قمری: میر محمد مهدوی از معریف علمای قرن 13 دیده از جهان فرو بست و در نجف اشرف به خاک سپرده شد. وی در فقه و حدیث و ادب عرب مهارتی بسزا داشت و در صفت پسندیده اخلاقی بویژه سخاوت و مناعت طبع از شهرتی در خور ستایش بر خوردار بود. از آثار این عالم بزرگوار کتب شرحی بر نهج البلاغه و تکملة الحیات را می توان ذکر کرد کتاب اخیر میر محمد مهدوی در باب امامت و نبدها و عزوات حضرت محمد (ص) به رشته تحریر در آمده است.

301 سال پیش درچنین روزی - 19 آوریل سال 1707 میلادی: «ژرژ لویی بوفون» طبیعی دان و نویسنده فرانسوی متولد شد. این محقق اروپایی بیشتر برای عمخود را صرف تحقیق علمی کرد و کتاب تاریخ طبیعی را در 44 جلد تألیف کرد. این کتاب مجموعه ای از اطلاعات علمی با ارزش درباره تاریخ طبیعی است که به سبکی ساده نگاشته شده است. بوفون در سال 1753 میلادی در مراسمی به عضویت اکادمی علوم فرانسه پذیرفته شد و نطق او در این مراسم به نام «گفتار در سبک» مشهور شد.

113 سال پیش درچنین روزی - 19 آوریل سال 1895 میلادی: «لویی پاستور» شیمیدان فرانسوی از خدمتگزاران بشردار فانی را وداع گفت. لویی در پایان تحصیلات مقدماتی در پاریس چند سالی را با معلمی گذراند و در 27 سالگی موفق به کسب درجه دکتری در رشته علوم شد و از همان زمان با سمت استاد شیمی مشغول تدریس شد. و همزمان با آن مدیریت تحقیقات علمی دانشسرای پاریس را نیز به عهده گرفت. پاستور درباره تخمیر و بیماریهای کرم ابریشم و همچنین امراض مُسری بویژه هاری نظریه های جدیدی ارائه کرد. و در این موارد به کشفیاتی بزرگ دست یافت. پاستور در رفع بیماریهای عفونی و مبارزه با میکروبها هم موفقیت های بزرگی کسب کرد. این شیمیدان محقق اصول معالجه بیماریها و طریقه درمان امراض را تغییر داد و پایه های جدیدی در این زمینه بنا نهاد. گفتنی است که به پاس قدردانی از خدمات پاستور دولت فرانسه در سال 1888 میلادی انستیتو پاستور را بنام وی نامگذاری کرد. این مرکز بزرگترین مرکز تحقیقاتی طبی است و در اکثر کشورهای جهان شعبه دارد.

93 سال پیش درچنین روزی - 19 آوریل سال 1915 میلادی: آلبانی استقلال کامل خود را بازیافت. این کشور در زمان جنگ جهانی اول دچار هرج و مرج شد. در سال 1925 میلادی احمد بای زوغو رهبر قیام کنندگان آلبانی نظام جمهوری را برقرار کرد و خود رئیس جمهور آلبانی شد. پس از اشغال این سرزمین به دست موسولینی زوغو تبعید شد. در پایان جنگ جهانی دوم جنبش پارتیزانی به رهبری انور خوجه مجدداً جمهوری را در آلبانی اعلام کرد. پس از مرگ خوجه آلیا رامیرز حکومت را در آلبانی بدست گرفت.